
 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Zápis z jednání komise mládeže, komise vrcholového sportu, trenérsko-
metodické komise, komise rozhodčích  

Místo: NTC Havířov 17.05.2024  

Účastníci jednání:    
- Hana Valentová, Martin Linert, Jaroslav Glogar – omluven, Martin Merker omluven, Jan Šplíchal, Martin Protiva 

on-line, Pavel Krpec, Iveta Vacenovská, Karel Karásek, Tomáš Malík, Nikolas Endal, Roman Čech, Jaroslav 
Mikeska. 

 

 
Průběh jednání:  
========================================================================================= 

1. Vyhodnocení dotazníků k BTM, MČR, připomínky  

a) Jednání zahájila předsedkyně komise mládeže Valentová a seznámila přítomné s programem.  
b) Poté provedla a informovala o vyhodnocení dotazníků k organizaci BTM, MČR. 
c) Dále informovala o stanovisku komise mládeže k předmětným bodům. 
d) Turnaje pro kategorii U11 se komise rozhodla zachovat dle současného formátu – i s motoricko-kondičními testy. 

Doporučení komise pro Trenérsko-metodickou komisi je důsledně kontrolovat provádění cvičení a vyhodnotit 
letošní testy.  

e) Komise rozhodla o navrácení turnajů do předcházejícího modelu – U15/U19 v jeden den a U13/U17 druhý den.  
f) Doporučení pro důsledné zahajování BTM ve stanovený čas 
g) Kategorie BTM U17 bude zachována, i s MČR. 
h) K organizaci MČR nebyly zásadní podněty, pouze bylo schváleno, že u MČR kategorie U15 se nebude hrát útěcha. 
i) Dále předsedkyně informovala o návrzích ke změně metodiky žebříčků, které ve smyslu odsouhlasených změn 

nebyly probírány. Bylo dohodnuto, že komise mládeže (zpracovatel žebříčků Michal Božek) připraví jednoduchý 
návrh příkladu výpočtu bodového ohodnocení pro laickou veřejnost. Provést osvětu k metodice žebříčku a její 
aktualizaci na základě podnětu z ostatních komisí. 

j) Čech hovořil o vyhodnocení motoricko-kondičních testů a návrzích na zlepšení, které budou zaneseny v rozpise. 
Znovu seznámit trenéry/ rodiče co je cílem MKS. Nachystat základní informace vedle popsaných cvičení MKS. 
Úkoly/cvičení s podáním propojit s rozhodčími 

k) Dále o podnětech ve vztahu k pořadatelům a odměňování rozhodčích.  
 

 
Úkol:  
Zapracovat do rozpisu BTM, ČR. Linert a Božek připraví změny v počtu započtených hodnot. 
========================================================================================= 

2.  Různé 

a) Ke zprávám vrchních rozhodčích k organizaci BTM bylo Malíkem navrženo, aby byla v místě konání od 18:00 do 
19:30 možnost fyzické prezentace nebo v čase 18:00-21:00 formou SMS vrchnímu rozhodčímu turnaje. 

b) K čtyřhrám bylo dohodnuto, že 3 turnaje BTM budou hrány jako čtyřhry chlapců a dívek a 3 turnaje jako mix. Bylo 
dohodnuto, že turnaje čtyřher chlapců a dívek se budou hrát pro 24 párů chlapců, 12 párů dívek, 24 párů mixů. 
Bude upřesněno v rozpisu BTM.  

c) Bylo dohodnuto, že budou orientační časové plány i pro turnaje divize B a zavést podmínku třídění dle oddílu pro 
první kolo. Bude upřesněno v rozpisu BTM. 

d) Bylo dohodnuto, že reprezentační trenéři budou připravovat kontrolní turnaje U19 (10 kluci, 10 holky), U15 (8 kluci, 
8 holky) – jeden proběhne do konce roku 2024, a další v roce 2025. Pro kategorii U13 (8 kluci, 8 holky) proběhne 
při soustředění HBO.  



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

e) Termín přihlášek na BTM ČR do úterý! ,,významná změna“.  
 
Úkol:  
Linert – upravit metodiku společně s Božkem 
========================================================================================= 

Zapsala: Hana Valentová 


